
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 128 del 04/05/2022    

Repertorio Generale n. 517  del 05/05/2022 

Oggetto:  ISTAT  -  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  FORFETTARIO  PER  INDAGINE 
MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE "ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA" 2021. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 128 del 04/05/2022   
 

Oggetto:  ISTAT  -  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  FORFETTARIO  PER  INDAGINE 
MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE "ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA" 2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

VISTA la determina n. 367 del 24/11/2021 con la quale è stata accertata ed impegnata la somma € 946,00 
relativa al contributo forfettario erogabile  per  le  spese di  rilevazione del  Censimento 
“Aspetti della vita quotidiana” 2021.

CONSIDERATO che con nota prot. n. 10947 del 27/04/2021 è stato individuato rilevatore il lavoratore 
ASU Cacopardo Giancarlo, il quale ha svolto tutta l’attività  Censimento “Aspetti della vita quotidiana” 
2021.

VISTE:
• la nota n. 2326199 del 23/07/2021 dell’ISTAT relativa all’accreditamento della somma di € 

296,70 pari al 30% della somma prevista;
• la nota n. 855475 del 06/04/2022 dell’ISTAT relativa  all’accreditamento della somma di € 

675,30 a saldo del contributo forfettario pari ad € 946,00.

Visti:
• il Regolamento comunale di contabilità 
• il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
• la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
• la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
• lo Statuto Comunale

copia informatica per consultazione



DETERMINA

per quanto sopra esposto:

1. di liquidare e pagare la somma di € 946,00 per l’attività svolta in favore del Sig. Cacopardo 
Giancarlo  – Rilevatore,  così  come stabilito  dall’ISTAT con le  note  in  narrativa  citate  e 
allegate alla presente;

2. di dare atto che la somma di  € 946,00 relativa al contributo massimo 
erogabile,  è  stata  impegnata   al  codice  01101.01.00110115  Imp. 
1364/2021 la determina n. 367 del 24/11/2021 “Uscite per conto terzi e partite di 
giro” del Bilancio in corso di formazione, a titolo di contributo forfettario 
variabile da destinarsi  al  compenso dovuto al  rilevatore che ha svolto 
l’Indagine Multiscopo sulle Famiglie prevista dall’ISTAT.

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



�����������	��
��������������������	��
����
����������	������������	��
�������
��������
������������������ !"#$#%&''(�)*+ #$,-.,#-#& /� 012" 01!3*�� 34� 5�)6!4 31 7/8(9:;/<:/ =/9:/;8 (8008'>-$' 7/8(9:;/?9@A��BCDEFG�HF��F�FEI�GC8224���J �
���
��E�������K�F�K����������L������
��MNMOP�F
����K��QNRP�S�P�������GTNNMNU01 ��)6!1�* �V4 W X�*�� 31XY�X��+ ��*)1�4 �* Z*!�* ;*[1�!*�4 34� \*]���+ �̂*���431�*)4!�� 34��* X�))* 31 _�M̀a�bN Y�4XX� cF�SF��d�GFe�F X6� ��!�� 
P�NNbMNff 31 ��34X�� @!�4+ g6*�4 ��!��1h6�� XY4X4 31 �61 *��̂�224���"\* X�))* *���431�*�* �1X6��* ��Xi 34�4�)1!*�*Jjklmnopoqrkstu v #'%+.-G����� _ M̀a�bN04�]1[1� �Z5��G�GwGC��Fx�C�FeI�����GFG��G�SF<1* 54X*�4 Z*�h�+ &% , --&>y (�)*74�4z�!� ?-%A y%.$"&5�31�4 {1X�*�4 >-&&&>&-|>>�*��1�* :]* :7-#&#y>$&--|
copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 128 del 04/05/2022

II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Oggetto:  ISTAT - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FORFETTARIO PER INDAGINE 
MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE "ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA" 2021 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 05/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


